

法人名	社会福祉法人 共生
施設名	共生
会計単位名	社会福祉法人 共生

事業活動計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日)

(単位：円) 1頁

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	373,878,469	375,695,730	△1,817,261
	施設介護料収益	257,523,420	250,929,698	6,593,722
	介護報酬収益	233,239,706	228,129,163	5,110,543
	利用者負担金収益(一般)	24,283,714	22,800,535	1,483,179
	居宅介護料収益	60,691,010	65,690,932	△4,999,922
	(介護報酬収益)	53,779,152	58,820,215	△5,041,063
	介護報酬収益	47,665,963	54,164,272	△6,498,309
	介護予防報酬収益	6,113,189	4,655,943	1,457,246
	(利用者負担金収益)	6,911,858	6,870,717	41,141
	介護負担金収益(一般)	6,237,700	6,368,693	△130,993
	介護予防負担金収益(一般)	674,158	502,024	172,134
	居宅介護支援介護料収益	4,870,570	4,997,400	△126,830
	居宅介護支援介護料収益	3,969,830	4,223,940	△254,110
	介護予防支援介護料収益	900,740	773,460	127,280
	利用者等利用料収益	49,599,704	47,468,700	2,131,004
	施設サービス利用料収益	812,264	747,680	64,584
	居宅介護サービス利用料収益	246,230	184,042	62,188
	食費収益(一般)	31,145,580	30,233,863	911,717
	居住費収益(一般)	17,395,630	16,303,115	1,092,515
	その他の事業収益	1,193,765	6,609,000	△5,415,235
補助金事業収益	1,193,765	6,609,000	△5,415,235	
経常経費寄附金収益	200,000		200,000	
その他の収益	97,116	10,933	86,183	
	サービス活動収益計(1)	374,175,585	375,706,663	△1,531,078
費用	人件費	247,364,385	251,375,767	△4,011,382
	職員給料	145,212,059	138,590,850	6,621,209
	職員賞与	34,477,787	39,942,604	△5,464,817
	非常勤職員給与	28,296,496	32,275,541	△3,979,045
	退職給付費用	7,162,020	7,155,256	6,764
	法定福利費	32,216,023	33,411,516	△1,195,493
	事業費	63,011,194	61,700,560	1,310,634
	給食費	25,818,111	26,154,634	△336,523
	介護用品費	5,099,424	5,296,494	△197,070
	保健衛生費	546,048	925,209	△379,161
	医療費	2,490		2,490
	被服費	66,070	91,698	△25,628
	教養娯楽費	156,235	153,239	2,996
	水道光熱費	24,892,326	22,713,675	2,178,651
	消耗器具備品費	3,644,706	3,740,761	△96,055
	賃借料	967,615	970,266	△2,651
	車輛費	1,727,533	1,591,768	135,765
	雑費	90,636	62,816	27,820
	事務費	50,968,330	52,058,841	△1,090,511
	福利厚生費	1,836,669	1,784,669	52,000
職員被服費	2,508	69,028	△66,520	
旅費交通費	255,532	268,560	△13,028	
研修研究費	171,765	150,980	20,785	
事務消耗品費	656,002	937,285	△281,283	
水道光熱費	2,765,816	2,467,834	297,982	
燃料費		2,510	△2,510	
修繕費	2,677,857	3,002,063	△324,206	

事業活動計算書

(自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日)

(単位：円) 2頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	通信運搬費	786,189	788,943	△2,754
	広報費	8,250	22,780	△14,530
	業務委託費	34,999,712	34,842,705	157,007
	手数料	185,968	264,832	△78,864
	保険料	680,575	1,656,830	△976,255
	賃借料	321,133	325,114	△3,981
	土地・建物賃借料	960,000	960,000	
	租税公課	175,651	133,612	42,039
	保守料	4,009,612	3,817,322	192,290
	諸会費	392,650	390,500	2,150
	雑費	82,441	173,274	△90,833
	減価償却費	30,999,042	30,787,488	211,554
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△10,606,743	△10,803,858	197,115
	その他の費用	97,116	10,933	86,183
	サービス活動費用計(2)	381,833,324	385,129,731	△3,296,407
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△7,657,739	△9,423,068	1,765,329
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	873	14	859
	その他のサービス活動外収益	1,560,871	1,450,325	110,546
	受入研修費収益	118,000	63,000	55,000
	利用者等外給食収益	942,645	940,775	1,870
	雑収益	500,226	446,550	53,676
	サービス活動外収益計(4)	1,561,744	1,450,339	111,405
	費用			
	支払利息	634,645	722,689	△88,044
	その他のサービス活動外費用	1,277,936	1,274,240	3,696
利用者等外給食費	1,277,936	1,274,240	3,696	
サービス活動外費用計(5)	1,912,581	1,996,929	△84,348	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△350,837	△546,590	195,753	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△8,008,576	△9,969,658	1,961,082	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	600,000	3,252,000	△2,652,000
	施設整備等補助金収益	600,000	3,252,000	△2,652,000
	固定資産受贈額		8,380	△8,380
	固定資産受贈額		8,380	△8,380
	特別収益計(8)	600,000	3,260,380	△2,660,380
	費用			
	固定資産売却損・処分損		26,582	△26,582
	車輛運搬具売却損・処分損		26,582	△26,582
	国庫補助金等特別積立金積立額	600,000	3,252,000	△2,652,000
特別費用計(9)	600,000	3,278,582	△2,678,582	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△18,202	18,202	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△8,008,576	△9,987,860	1,979,284	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	327,282,509	337,270,369	△9,987,860
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	319,273,933	327,282,509	△8,008,576
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	その他の積立金積立額			
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	319,273,933	327,282,509	△8,008,576	